[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
                   от 19.05.2025   №  269-р
                            с. Кичменгский Городок

Об обеспечении передачи
сигналов оповещения на территории

Кичменгско-Городецкого муниципального округа
Во исполнение Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи и передачи операторами связи сигналов оповещения и (или) экстренной информации о возникающих опасностях, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 г. № 2322:
1. Уполномочить единую дежурно-диспетчерскую службу казенного учреждения Кичменгско-Городецкого муниципального округа «Центр по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений» (далее ЕДДС округа) на направление обращений операторам связи на передачу сигналов оповещения и (или) экстренной информации о возникающих опасностях, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 г. № 2322, на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа (далее округа).
2. Определить ответственными лицами по обеспечению передачи сигналов оповещения начальника и дежурных оперативных ЕДДС округа.

3. Отделу по мобилизационной подготовке, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и безопасности администрации округа (Киркина Н.И.) обеспечить разработку соглашений и регламентов взаимодействия по обеспечению передачи сигналов оповещения, своевременно вносить изменения в регламенты в соответствии с действующим законодательством.
4. Распоряжение администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района  от 17 июня 2022 года № 160-р «Об обеспечении передачи сигналов оповещения» признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня принятия.
Глава округа                                                                                                         С. А. Ордин